

## **PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadane pod nazwą - „**Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 3 000 000.00 zł na pokrycie deficytu budżetu**”

Znak sprawy: IR.271.18.2018.MT

W dniu 09.10.2018 rok wpłynęły następujące pytania do treści SIWZ

W odpowiedzi na zapytanie wykonawców zgodnie z art. 38 ust. 2 z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2017 roku poz. 1579 z późn. zm.) poniżej podaję pytania wraz z odpowiedziami.

### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatniego roku przed złożeniem oświadczenia nie wszczęto przeciwko Zamawiającemu postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3000 zł

### **Odpowiedź na pytanie 1**

Zamawiający potwierdza że w okresie ostatniego roku przed złożeniem oświadczenia nie wszczęto przeciwko Zamawiającemu postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3000 zł

### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający potwierdza, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:

- a) Sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
- b) Leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
- c) Płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz Gminy,
- d) Kwoty długu wynikające ze spłaty wierzyciela jest dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym a art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów
- e) Umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy?

### **Odpowiedź na pytanie 2**

Zamawiający potwierdza, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające z powyższych punktów od a) do e).

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający potwierdza, że nie zawieszono organów Gminy, ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego wskutek nierokującego nadziei na szybka poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organy Gminy?

### **Odpowiedź na pytanie 3**

Zamawiający potwierdza, że nie zawieszono organów Gminy, ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego wskutek nierokującego nadziei na szybka poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organy Gminy.

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający potwierdza, że nie jest organem założycielskim samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej prowadzącego szpital (zakład opieki zdrowotnej świadczący opiekę zdrowotną w formie stacjonarnej) oraz nie jest posiadaczem większości udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej szpital?

**Odpowiedź na pytanie 4**

Zamawiający potwierdza, że nie jest organem założycielskim samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej prowadzącego szpital (zakład opieki zdrowotnej świadczący opiekę zdrowotną w formie stacjonarnej) oraz nie jest posiadaczem większości udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej szpital

**Pytanie 5**

Prosimy o informację czy Zamawiający w roku bieżącym zaciągnął w banku zobowiązania kredytowe (w tym kredyt na pokrycie przejściowego deficytu/spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów)? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty i przeznaczenia poszczególnych transakcji.

**Odpowiedź na pytanie 5**

Gmina Tarnawatka posiada kredyt krótkoterminowy w rachunku bieżącym na pokrycie występującego w ciągu roku, przejściowego deficytu budżetu jst w kwocie 700000,00 PLN.

W O J T  
Piotr Pasieczny